soronbus per annum exercentibus se per anoum.

huiusmodi considerationibus , ac medi-

tationibus, ac precibus, praesertim ora-

tione dominicà et salutalione angelica

cum cantico Slabat mater dolorosa, etc,

in ecclesiis praedictis recitari, aliisque

spiriLualibus exercitiis ibidem fieri soli-

tis, ac ut praefertur orantibus, quoties

id egerint, toties centum dies de iniun-

clis eis, aut alias quomodolibet per eos

debilis poenitentiis in forma Ecclesiae

consueta relaxamus.

§ 3. Praeterea confratribus et conso- induigcntiae
• i_ j. .. , , slationura.

ronbus praedictis ecclesiarn, seu capel-

lam, vel oratorium suae respective con-

fraternitatis diebus stationum almae Uf-

bis nostrae in romano missali descriptis

devote pari ter visitantibus et orantibus,

ut supra, quod omnes et singulas indul-

gentias et peccatorum remissiones ac

poenitentiarum relaxationes cdnsequan-

tur, quas consequerentur si ecclesias

tam intra quam extra eamdem Urbem po-

sitas, ad id destinatas, diebus stationum

huiusmodi personaliter et devote visi-

tassent; utque iidem cohfratres et con-

sorores, tam praedictas quam alias quas-

cumque indulgentias et peccatorum re-

missiones et poenitentiarum relaxatio-

nes, dictis confraternitatibus a Romanis

Pontificibus praedecessoribus nostris ac

etiam forsan a nobis quomodolibet con-

cessas, fìdelium defunctorum animabus

,

quae Deo in charitate coniunctae ab hac

luce migraverint
, per modum suffragii

applicare possint, concedimus similiter

et indulgemus. Praesentibus perpetuis

futuris temporibus valituris..

§ k. Non obstante nostra de non con- clausola». -*

cedendis indulgentiis ad instar, aliis-

que constitulionibus et ordinationibus

apostolicis, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem SUm!'tomn»!

rJ°"
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Exordium.

praesentium litterarum transumplis seu

exemplis, etiam impressis, inanu alicuius

notarii publici subscriptis . et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis , eadem prorsus fìdes

ubique locorum habeatur
,
quae ipsis

praesentibus haberetur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die i se-

pternbris mdclxxxi
,

pontificatus nostri

anno v.

Dat. die 1 septembris 1681, pontif. anno v.

ex.

Indicilur universale iubilaeum ad im-

plorandam divinam opem prò praesen-

tibus lune Ecclesiae necessitatihus*.

Innocentius Papa XI,

Universis christifidelibus praesentes lit-

teras inspecturis, salutem et apostolicam
benedictionem.

Onerosam curarum pontificiarum mo-

lem humilitati atque infirmitati nostrae

iam dudum divinitus impositam , in

summis quidem rerum omnium diffìcul-

tatibus, quantum divina bonitas dedit,

sustinere, et pastoralem vigilantiam no-

strani prò dominici gregis salute in hac

excelsà Apostolicae Sedis specula excu-

bantem Domino repraesentare hactenus

conati sumus. Sed illam nunc, tum prae-

teritarum aerumnarum recordatione

,

tum praesentium sensu et imminentium

formidine, longe graviorem experimur;

nam, quamvis ineffabilis Dei benignitas,

populi sui precibus exorata, atrocis belli

calamitates, quibus nobiliores christiani

1 Similia iubilaea babes in Clementis X const.

ed. MDCUxiv, die 16 kal. maii, pontif. iv, et

const ed. mdclxxii, die 5 novembris, pontif. m ;

item in huius pontif. const. ed. mdclxxxiii-, die

Il augusti, pontificatus vii.
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orbis provinciae miserabiliter vastaban-

lur, pace interprincipes christianos com-

posita sedaverit, non cessavit tamen ,

nec adhuc cessat humarri generis hoslis

in agro Domini superseminare zizaniam,

ut, quidquid boni tot curis atque labori-

bus aclum est, pervertat, perniciosisque

machinationibus pristina dissidia excitet,

et nova accendat
,
quibus christianam

rempublicam in maiores luctuosioresque

miserias praecipitet , latamque immiti

christiani nominis inimico Turcarum ty-

ranno feneslram aperiat, per quam chri-

stianorum fines formidabili sua poten-

tià irrumpere, regna et provincias , ac

principatus evertere, suaeque tyrannidi

adiungere, ac perfidiae suae abominatio-

nem in Ecclesia Dei viventis plantare et

latius propagare moliatur. Et nos quidem

privatis nostris sacrificiis , indictisque

etiam publice precibus, prò muneris no-

stri ratione adversus praesentia immi -

nentiaque mala remedium a Deo quae-

rere non destitimus; sed illud lon^e

efficacius promptiusque consequi spera-

mus, si ad privatas nostras totius chri-

stiani populi obsecrationes , orationes

atque deprecaliones adiungantur. Pctens

est enim oratio Ecclesiae supplicantis

ad Dominum, qui pius est et misencors,

et propitiatur invocantibus eum in ve-

ntate. Adeamus itaque cum fiducia ad

thronum gratiae , scindamus corda no-

stra, et expiatis per veram poenitentiam

peccatis, quae sola inter Deum et homi-

nes separant , divinam indignationem

placare, ieiuniisque et eleemosynis vires

orationis intendere, et praestabilem su-